
BR.0002.2.9.2015                                                                 Darłowo, dnia 7 sierpnia 2015 roku 

 
Protokół Nr XII/2015 

z XII Sesji (nadzwyczajnej) VII kadencji Rady Gminy Darłowo 
z dnia 7 SIERPNIA 2015 roku 

pod przewodnictwem 
Pana Grzegorza Hejno – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo 

Ad. 1 
 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo. 
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 14:01, a zakończył o godzinie 14:18. 
 
Na ustawowy stan 15 radnych, w chwili rozpoczęcia, w sesji uczestniczyło 12 radnych, co 
stanowi qworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 
 
Radni: Robert Ciszek, Mirosław Gałuszkiewicz, Łukasz Robak byli nieobecni. 
 
(Lista obecności Radnych na posiedzeniu XII Sesji /nadzwyczajnej/ VII kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 7 
sierpnia 2015 roku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
 
W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo. 
 
(Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 
 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
 

• Pan Radosław Głażewski – Wójt Gminy Darłowo  

• Pan Włodzimierz Błaszczak – Zastępca Wójta Gminy  

• Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy 

• Pani Anna Szynkowska – Borkowska – Sekretarz Gminy 

(Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). .  

Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania 
sekretarza obrad dzisiejszej sesji. 

 
Na sekretarza obrad powołano Pana Radnego Michała Górskiego.  
 
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych, głosując większością: 
11 głosów „za”, 
  0 głosów „przeciw”, 
  1 głos wstrzymujący. 
 
Na protokolantkę Pan Przewodniczący powołał Panią Beatę Kaliszczak. 

 
Pan Grzegorz Hejno -  Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował obecnych na 
sesji, że dzisiejsza sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o 
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samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.) i § 29 ust. 4 
Statutu Gminy Darłowo (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2003 r. 
Nr 50,poz.845; z 2008 r. Nr 35,poz.701; z 2009 r.  Nr 52,poz.1337; z 2010 r. Nr 82,poz. 1549) 
na wniosek Wójta Gminy Darłowo. Art. 20 ust 3 cytowanej ustawy mówi, że Przewodniczący 
Rady obowiązany jest  zwołać sesję na dzień przypadający w ciągu 7 dni  od dnia złożenia 
wniosku. Wniosek Wójta Gminy Darłowo – Pana Radosława Głażewskiego  o zwołanie sesji 
został złożony w Biurze Rady Gminy w dniu 5 sierpnia 2015 roku, wobec czego sesja została 
zwołana zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  

 
(wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie XII sesji /nadzwyczajnej/ VII kadencji  Rady Gminy Darłowo stanowi 
załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 
 
Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do ustalenia i 
przyjęcia porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad wszyscy 
Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję.  
 
(Zaproszenie wraz z projektem porządku obrad XII Sesji /nadzwyczajnej/ VII kadencji Rady Gminy Darłowo 
stanowi załącznik  nr 5 do niniejszego protokołu).   

 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał również, że jest to sesja zwołana w trybie 
nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym warunkiem dokonania zmiany w 
porządku obrad jest przede wszystkim zgoda wnioskodawcy czyli Wójta Gminy Darłowo. 

   
Następnie Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś z 
Państwa Radnych chciałby złożyć jakiś wniosek do porządku obrad? 

 
Nikt się nie zgłosił.  

 
Wobec czego Pan Grzegorz Hejno -  Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do 
głosowania nad porządkiem obrad XII Sesji (Nadzwyczajnej) VII kadencji Rady Gminy Darłowo 
następującej treści:  
 

1. Otwarcie obrad sesji. 
2. Ustalenie porządku obrad.  
3. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 

2015 rok. DRUK NR 1/2015XII. 
4. Rozpatrzenie  projektu  uchwały w sprawie zmiany  wieloletniej  prognozy  

finansowej Gminy Darłowo na lata 2015- 2020. DRUK NR 2/2015XII. 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 

Sławieńskiemu  z przeznaczeniem  na remont drogi  powiatowej  nr 0502Z w 
miejscowości Krupy. DRUK NR 3/2015XII. 

6. Zamknięcie obrad.            
 
W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych Rady Gminy Darłowo, głosując większością: 
12 głosów „za” przyjęciem porządku obrad sesji, 
0 głosów „przeciw”, 
0 głosów wstrzymujących. 
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W związku z powyższym Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
oznajmił, że porządek obrad XII Sesji (Nadzwyczajnej) VII kadencji Rady Gminy Darłowo został 
przyjęty jednogłośnie. 
  
Ad. 3 
  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2015 rok. 
DRUK NR 1/2015XII. 
 
Pan Grzegorz Hejno- Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że projekt 
uchwały radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na dzisiejszą sesję. 
 
Następnie Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poprosił o zabranie 
głosu Pana Radosława Głażewskiego – Wójta Gminy Darłowo jako wnioskodawcy  
dzisiejszej sesji  i przedstawienie  projektu uchwały  wraz z uzasadnieniem. 
 
Pan Radosław Głażewski - Wójt  Gminy  przedstawił przedmiotowy projekt uchwały wraz z 
uzasadnieniem i autopoprawką. 
 
Oryginał przedmiotowego projektu uchwały wraz z uzasadnieniem DRUK NR 1/2015XII stanowi załącznik nr 6 
natomiast przedstawiona autopoprawka stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
Następnie zabrał głos Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy Darłowo i 
powiedział , że otwiera dyskusję.  
 
Nikt z radnych nie zabrał głosu. 
 
W związku z powyższym Przewodniczący Rady zamknął  dyskusję i poprosił o zabranie głosu 
Pana Piotra Szewczykowskiego – Przewodniczącego Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu celem przedstawienia opinii komisji . 
 
Pan Piotr Szewczykowski – Przewodniczący Komisji  poinformował, że opinia komisji jest 
pozytywna. 
 
Przedmiotowa opinia komisji  znak: BR.0014.3.7.2015 z dnia 7 sierpnia 2015 roku stanowi załącznik nr 8 do 
niniejszego protokołu.  
 
Następnie Przewodniczący  Rady Gminy poddał przedmiotowy projekt uchwały wraz z 
autopoprawką pod głosowanie. 
 
W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych Rady Gminy Darłowo, głosując większością: 
12 głosów „za”,  
0 głosów „przeciw”, 
0 głosów wstrzymujących. 
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Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował: „w wyniku głosowania stwierdzam, 
że Rada Gminy Darłowo 12 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i  0 głosach 
„wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy Darłowo na 2015 
rok”. 
 
Uchwała nr XII.90.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 7 sierpnia 2015 roku  stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 
protokołu.   
 
Ad. 4  
 

Rozpatrzenie  projektu  uchwały w sprawie zmiany  wieloletniej  prognozy  finansowej 
Gminy Darłowo na lata 2015- 2020. DRUK NR 2/2015XII. 

 
Pan Grzegorz Hejno- Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że projekt 
uchwały radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na dzisiejszą sesję. 
 
Następnie Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poprosił o zabranie 
głosu Pana Radosława Głażewskiego – Wójta Gminy Darłowo jako wnioskodawcy  dzisiejszej 
sesji  i przedstawienie  projektu uchwały  wraz z uzasadnieniem. 
 
Pan Radosław Głażewski - Wójt  Gminy  przedstawił przedmiotowy projekt uchwały wraz z 
uzasadnieniem i autopoprawką. 
 
Przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu, zaś 
autopoprawka załącznik nr 11. 
 
Następnie zabrał głos Pan Grzegorz – Hejno Przewodniczący Rady Gminy i powiedział , że 
otwiera dyskusję.  
 
Nikt z radnych nie zabrał głosu. 
 
W związku z powyższym Przewodniczący Rady zamknął  dyskusję i poprosił o zabranie głosu 
Pana Piotra Szewczykowskiego – Przewodniczącego Komisji Gospodarki Gminnej, 
Finansów i Budżetu celem przedstawienia opinii komisji . 
 
Pan Piotr Szewczykowski – Przewodniczący Komisji  poinformował, że opinia komisji jest 
pozytywna. 
 
Przedmiotowa opinia komisji znak: BR.0014.3.8.2015 z dnia 7 sierpnia 2015 roku stanowi załącznik nr 12 do 
niniejszego protokołu.  
 
Następnie przystąpiono do głosowania nad przedmiotowym projektem uchwały DRUK NR 
2/2015XII wraz z autopoprawką. 

W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych Rady Gminy Darłowo, głosując większością: 
12 głosów „za”,  
0 głosów „przeciw”, 
0 głosów wstrzymujących. 
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Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował: w wyniku głosowania stwierdzam, 
że Rada Gminy Darłowo 12 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i  0 głosach 
„wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na  
lata 2015 – 2020”. 
 
Uchwała nr XII.91.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 7 sierpnia 2015 roku  stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 
protokołu.   
 
Ad. 5  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 
Sławieńskiemu z przeznaczeniem na remont  drogi powiatowej nr 0502Z w miejscowości 
Krupy – DRUK NR 3/2015XII. 

Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że projekt 
uchwały radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na dzisiejszą sesję. 
 
Następnie Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poprosił o zabranie 
głosu Pana Radosława Głażewskiego –Wójta Gminy Darłowo jako wnioskodawcy  dzisiejszej 
sesji  i przedstawienie  projektu uchwały  wraz z uzasadnieniem. 
 
Pan Radosław Głażewski - Wójt  Gminy  przedstawił przedmiotowy projekt uchwały wraz z 
uzasadnieniem. 

Przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
 
Mówca poinformował m.in., że „przedmiotowy projekt uchwały został skonstruowany na 
podstawie uchwały zebrania wiejskiego, przekazującej 26 tys. zł  na remont  drogi w 
miejscowości Krupy. Podczas podejmowania tej  pierwszej uchwały, mieszkańcy nie zdawali 
sobie sprawy, że to nie jest droga powiatowa i przekazali, to na remont drogi gminnej.   Ale, 
aby móc to zrobić, to musi Rada podjąć uchwałę o pomocy rzeczowej w kwocie 26 tys. zł 
Powiatowi Sławieńskiemu. Za tą kwotę zostaną kupione płyty i powiat ułoży te płyty, także 
wkładem powiatu będzie ułożenie płyt na części tej  drogi. Na podstawie tej uchwały będzie 
przygotowane porozumienie pomiędzy oba samorządami” – stwierdził Wójt.  

Następnie zabrał głos Pan Grzegorz – Hejno Przewodniczący Rady Gminy i powiedział , że 
otwiera dyskusję.  
 
Nikt z radnych nie zabrał głosu. 
 
W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy zamknął  dyskusję i poprosił o 
zabranie głosu Pana Piotra Szewczykowskiego – Przewodniczącego Komisji Gospodarki 
Gminnej, Finansów i Budżetu celem przedstawienia opinii komisji. 
 
Pan Piotr Szewczykowski – Przewodniczący Komisji  poinformował, że opinia komisji jest 
pozytywna. 
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Przedmiotowa opinia komisji znak: BR.0014.3.9.2015 z dnia 7 sierpnia 2015 roku stanowi załącznik nr 15 do 
niniejszego protokołu.  

 
Następnie przystąpiono do głosowania nad przedmiotowym projektem uchwały DRUK NR 
3/2015XII. 

W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych Rady Gminy Darłowo, głosując większością: 
12 głosów „za”,  
0 głosów „przeciw”, 
0 głosów wstrzymujących. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował: „w wyniku głosowania stwierdzam, 
że Rada Gminy Darłowo 12 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i  0 głosach 
„wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej  Powiatowi 
Sławieńskiemu z przeznaczeniem na remont drogi powiatowej nr 0502Z w miejscowości 
Krupy”.  

Uchwała nr XII.92.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 7 sierpnia 2015 roku  stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 
protokołu.   
 
Ad. 6 

Zamknięcie obrad sesji. 

 Wobec wyczerpania tematyki ustalonego porządku obrad dzisiejszej sesji Pan Grzegorz 
Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo o godz. 14.18 zamknął  obrady  XII SESJI 
/NADZWYCZAJNEJ/ VII KADENCJI RADY GMINY DARŁOWO.     

 

Na tym protokół zakończono. 

 
   Sekretarz obrad:                                                                                                             Obradom przewodniczył:  
 
Radny Rady Gminy Darłowo                                                                              Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
            Michał Górski                                                                                                                Grzegorz Hejno   
 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
Beata Kaliszczak 
Inspektor obsługi Rady Gminy  
 
 
 
 



 
 
 

  


